
SPRAWOZDANIE Z PLENEROWEJ WYSTAWY 

„NATURA MOICH OKOLIC 2023” 

JUBILEUSZE  DWA   

W dniu   9 sierpnia  ( środa) 2023 roku na Deptaku Zielonogórskim odbyła  się                                               

XIX pokonkursowa wystawa prac literackich, plastycznych, fotograficznych, 

hafciarskich i rzeźbiarskich, które napłynęły na 28 konkurs „ Natura moich okolic”.   

Wystawa została zorganizowana w ramach Lata Muz Wszelakich, który w Zielonej Górze 

trwa w lipcu i sierpniu. W tym roku odbywa się  XX edycja tej wspaniałej oryginalnej  na 

skale krajową, kulturalnej imprezy.  

Podwójny jubileusz : 20 LAT ‘LATA MUZ WSZELAKICH”   ORAZ 19 LAT UDZIAŁU 

„NATURY MOICH OKOLIC „    W WYSTAWACH  POKONKURSOWYCH.  

 Taka jest historia  udziału   naszego – okręgu lubuskiego  ZNP – w tym przedsięwzięciu. 

Pierwsza edycja imprezy wystartowała  w  lipcu  w 2004 roku.  Pomysłodawcą była                                 

Pani Wanda Rudkowska – ówczesna dyrektorka Zielonogórskiego Ośrodka Kultury.                            

Już   w  następnym roku  prace z  konkursu ”Natura moich okolic”,  który już trwał od 1996 

roku, były wystawione   ramach tej artystycznej galerii. Dnia 14 lipca 2005 roku – w 100-

lecie ZNP- w ogródku kawiarni „4 Róże” odbył się wernisaż naszych  prac 

artystycznych.                                 Były spotkania  i rozmowy z artystami. Ponieważ był to 

jubileusz 100-lecia Związku Nauczycielstwa Polskiego, pokazaliśmy  inne poza artystyczne 

działania ZNP wskazując na szeroką gamę zainteresowań nauczycieli, w tym artystyczne i 

muzyczne dokonania.  Od roku 2008   owocnie  współpracujemy z Panią Agatą Miedzińską – 

dyrektorka ZOK-u. 

Na gali wystawy pokonkursowej  na zielonogórskim deptaku u stóp Bachusa, gościliśmy                          

dwie  najważniejsze osoby, bez których  ta wspaniała artystyczna impreza by się nie odbyła.               

Z radością powitaliśmy Panią Wandę Rudkowska byłą Dyrektorkę ZOK –u, która jest „matka 

tego wydarzenia  oraz Panią Agatę Miedzińską , obecną Dyrektorkę ZOK-u, która z 

ogromnym powodzeniem kontynuuje ten „artystyczny dialog „. 

Prezes okręgu lubuskiego ZNP  Bożena Mania wraz z Jolantą Olszewską i Andrzejem 

Kowalskim –współorganizatorami  wystawy, podziękowała  i pogratulowała Paniom za  lata 

współpracy, życzliwość, która pozwoliła na prezentacje bogatego dorobku artystycznego 



nauczycieli zrzeszonych w naszej organizacji. Dziękowaliśmy także za inspiracje                                      

i zaangażowanie i wsparcie  w to wydarzenie artystyczne.  

Podzielamy satysfakcje… organizatorów, laureatów, nauczycieli … 

 „ z cząstki „ wykonanej pracy, ale trzeba iść dalej 

 „ tworzyć piękno, które znów posłuży trudowi „  

‘Bo nie jesteśmy by spożywać urok świata , 

 ale po  to by go tworzyć i przetaczać jak bryłę złota „          

                                                                       K.I Gałczyński  

 Nasza  wieloletnia współpraca   dotyczy  także innych prestiżowych działań, które podejmuje 

ZOK. Między innymi  od  10 lat jesteśmy też partnerami  na Ogólnopolskim Festiwalu 

Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej „FUMA”.  W folderze wydawanym z tej okazji, znajduje 

się logo ZNP –  i okręg lubuski jako  darczyńca. Gala wręczenia nagród ma zawsze piękną 

muzyczną oprawę. Wielokrotnie nagrodę ZNP otrzymywała laureatka –laureat, którego 

Rodzic  był nauczycielem.  

Wszystkie działania okręgu lubuskiego w sprawach aktywności artystycznej, sportowej, 

aktywności społecznej  i lokalnej są skrupulatnie  dokumentowane.  Posiadamy  liczne 

kroniki, foldery, plakaty, zdjęcia, prasę, 

Gośćmi na  jubileuszowej wystawie byli: nasi jurorzy : Leopold Kolbiarz- juror plastyki, 

Katarzyna Rabiej-Jarosz- jurorka literatury oraz Ryszard Poprawski – juror w dziedzinie 

fotografii.  Jurorzy udzielali fachowych rad w swoich dziedzinach. Deptak wzięli we 

władanie plastycy , hafciarze i liczna grupa malarska Babie Lato – działająca przy ZOK-u.                                       

Wraz z hejnałem miasta z wieży ratuszowej rozpoczęliśmy naszą galę wręczenia nagród 

laureatom konkursu. Nagrody  w obecności licznych mieszkańców, turystów i gości odebrali: 

-  Kol.  Ewa Grzywacz – wyróżnienie  haft krzyżykowy- Lubsko, 

- Beata Urbaniak- wyróżnienie- proza- Zielona Góra, 

-Jadwiga Kopij – wyróżnienie w malarstwie-Zielona Góra 



-Regina Wozniak – wyróżnienie w malarstwie- Zielona Góra  

- Regina  Chocha –nagroda w fotografii- Zielona Góra 

- Joanna  Gruszecka – nagroda w fotografii – Zielona Góra 

Spotkanie z artystami zaowocowało także licznymi rozmowami z publicznością, która 

tłumnie odwiedziła naszą wystawę. Artystyczne spotkanie upłynęło w miłej artystycznej 

atmosferze i pięknej letniej pogodzie. 

 Kartka  z historii 

W 28. edycji Ogólnopolskiego Konkursu Literacko - Plastyczno -Fotograficznego pod 

hasłem: „Natura Moich Okolic" zorganizowanego przez Zarząd Okręgu Lubuskiego Związku 

Nauczycielstwa Polskiego w Zielonej Górze uczestniczyło w 123 nauczycieli i pracowników 

oświaty. Nadesłano 98 utworów literackich. Jury oceniało 32 prace plastyczne,                                     

29 prac fotograficznych i 17 prac rękodzieła artystycznego. 

Przypomnijmy: Konkurs Natura moich okolic narodził się w Wojnowie. 

W piękny letni wrześniowy wieczór w 1994 roku, nad jeziorem, podczas koleżeńskiej 

rozmowy z Leszkiem Frey- Witkowskim- nauczycielem, grafikiem, poetą, autorem 

exlibrisów ze Świebodzina, i śp. Leszkiem Wysockim- prezesem Okręgu Zielonogórskiego 

ZNP oraz Martą Byczkowicz- prezesem Oddziału ZNP w Świebodzinie , narodził się pomysł 

przeniesienia idei ogólnopolskiego konkursu plastycznego dla dzieci „Przyroda Moich 

Okolic” na działania nauczycieli. 

Z czasem ten artystyczny konkurs stał się także Ogólnopolskimi Artystycznymi Spotkaniami 

Nauczycieli, a wystawa pokonkursowa na zielonogórskim deptaku, została wpisana                              

w ogólnopolski projekt Festiwalu Lata Muz Wszelakich, jaki odbywa się w Zielonej Górze                   

w lipcu i sierpniu. Plenery odbywały się nie tylko w Łagowie Lubuskim, Przytoku, Płotach, 

Kalsku czy Zielonej Górze, ale także poza województwem lubuskim, m.in. w Gdańsku, 

Szklarskiej Porębie, Augustowie, Sopocie, Świeradowie Zdroju, Polanicy Zdroju. Wszędzie 

tam mieszkańcy i turyści mogli podziwiać obrazy, rzeźby, zdjęcia, rysunki, grafiki, hafty, 

prace literackie uczestników artystycznych spotkań. 

                                                                                                                Bożena Mania  

                                                                                                Prezes Okręgu Lubuskiego ZNP 


